Majels Ta’lim Bersatu merupakan sebuah wadah bagi Masyarakat yang

bertujuan untuk mempererat tali silaturahmi antar majelis, meningkatakan

pemahaman agama, serta membangun kebersamaan dalam kegiatan

keagamaan dan sosial. Majelis Ta’lim Bersatu ini didirikan pada tanggal 29

Januari 2016 M / 19 Rabiul Akhir 1437 H. oleh Abuya Prof. Dr. (H.c.) Kh.

Muhammad Muhyiddin Abdul Qodir Al-Manafi, MA. Majelis Ta’lim Bersatu

memiliki visi yaitu, “Meningkatkan Keimanan dan Kemanan Bangsa.

” Selain sebagai media peningkatan keimanan dan keamanan bangsa juga

menjadi silaturrahmi kebangsaam yang murah, meriah dan barokah antara

jayanya NKRI. Berbicara tentang Majelis Ta’lim tidak akan luput dari yang

Namanya perkumpulan sebauh acara yang ada seperti, pengajian rutinan atau

pengajian pengajian besar seperti maulid nabi dan shalawatan lainnya. Pada

Tanggal 21 Januari 2016 M / 11 Rabi’ul Akhir 1437 H bertempat di Masjid

Agung Sumedang dilaksanakan Pengajian oleh Majlis Ta’lim Asy-Syifaa Wal